N° article

4-38

Analyse

[CONVENTIONS ADMINISTRATIVES]
-CA1-CA2-CA3-

CALl : Circulation transfrontaliere, visas

Collection de notes de service et de circulaires
Emigration

Dossiers par pays

Espagne
- Frontiére franco-espagnole : piéces antérieures a la fermeture du 1°" mars
1946
- Fermeture de la frontiére franco-espagnole
- Dérogation a la fermeture

- Dossier général

- Instructions aux postes

- Contingent

- Echanges

- Instructions aux postes

- Passage de la frontiére franco-espagnole par des ressortissants autres que
francais et espagnols

- Correspondance avec les différents services du Département

- Accusés de réception des circulaires 84, 117, 124 et 137

- Conditions de délivrance de visas

- Imp6ts sur le tourisme ; essence ; échanges d’argent

- Correspondance avec le ministére de 1’Intérieur

- Correspondance avec Madrid et les postes francais en Espagne
- Afrique du Nord

- Andorre

- Frangais et Espagnols retenus en Espagne ou en France

- Etudiants et professeurs

- Transfert de mobiliuers

- Compétitions sportives et artistiques
- Dossier de presse
- Visas : registres de visas délivrés a des Frangais et & des Espagnols ; 3
tampons de visa

- Dérogations & la fermeture de la frontiére : dossiers individuels de demande
de visa

4 de ABa AL

5 de AM a ARBONA

6 de ARBONE a AZ

7 de BAC a BAR

8 de BAS a BER

9 de BES a BOT

10 deBOUaCAR

Dates

1944-1945
1945-1946

1944-1946

1946

1946-1947
1946
1946-1947
1947
1947
1946-1947

1946-1947
1947
1948

1946-1947

1946-1947

1946-1948

1946-1947

1945-1947
1946
1946-1947
1946-1947
1946-1947
1946-1948
1946-1948

1946-1948

Cotes

AT-4

2o0ugl-C

~Oo U110~ Ww

8 bis

10
11
12

13
14
15
16
17
18

G1 F.Esp.



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39 Italie

de CASaCH
deClacu

de DA a DU
deECaEZ

de FAAFE
deFlaFU

de GAaGL

de GOA a GOY
de GRaGU
deHAalZ

de JAAKY

de LAaLl
deLLalLY

de MAC a MARTINA
de MARTINE a MAZ
de ME a MOM
De MON a MU
de NAaOZ

de PAB a PAZ
de PE a PONS
de PONSA a QU
de RAaRI

de ROaRY

de SAB a SAR
de SASa Sy

de TAAUZ

de VA a VI

de Vlazu

- Corps diplomatique et consulaire
- Retour en France d’étrangers réfugiés en Italie
- Rapatriement de réfugiés civils civils frangais en Italie

1945-1946
1945
1945



- Retour d’enfants italiens 1945-1946 /
- Brigade polonaise Karpatska 1946 /
- Visas italiens des Francais résidant en Grece 1946 /
- Congreés, conférences 1845-1946 /
- Religieux et religieuses 1945-1946 /
- Travailleurs italiens 1945-1946 /
- Application de la convention franco-italienne du 17 décembre 19141 1944 /
- Retour en Italie des ressortissants frangais établis avant la guerre 1945 /

- Principes, généralités ; observations aux postes sur la présentation des 1946-1947 Itla;Itlb
demandes de visas

- Francais en Italie 1946-1948 It4
- Allemands en lItalie 1946-1947 It5
- Renseignements divers 1946-1947 It9
- Protestations italiennes au sujet de difficultés rencontrées par les 1946-1948 1t 10
ressortissants italiens auprés des autorités frangaises pour 1’obtention de visas
- Divers 1946-1947 It11
- Passeports collectifs 1947-1948 /

40 Suisse
- Voies de communications franco-suisses.- Gare de Genéve-Cornavin et 1946-1947 Suisse 1
contrdle douanier ; aérodrome de Bale-Mulhouse (Blotzheim)
- Trafic par la gare de Béle 19465-1946 Suisse 2
- Convois 1944--1946 Suisse 3
- Compétitions sportives et musicales entre la Suisse et la Frannce 1945-1946 Suisse 4

1 Ancien dossier des Unions internationales (coté V 25)



