

<i>N° article</i>	<i>Analyse</i>	<i>Dates</i>	<i>Cotes</i>
<b>[CONVENTIONS ADMINISTRATIVES]</b>			
- CA1 – CA 2 – CA 3 -			
<b>CA1 : Circulation transfrontalière, visas</b>			
<b>1</b>	Collection de notes de service et de circulaires Émigration	1944-1945 1945-1946	/ A7-4
<b>Dossiers par pays</b>			
<b>Espagne</b>			
-	Frontière franco-espagnole : pièces antérieures à la fermeture du 1 <sup>er</sup> mars 1946	1944-1946	1
-	Fermeture de la frontière franco-espagnole	1946	2 ou g1-C
-	Dérogation à la fermeture		
-	Dossier général	1946-1947	3
-	Instructions aux postes	1946	4
-	Contingent	1946-1947	5
-	Échanges	1947	5
-	Instructions aux postes	1947	6
-	Passage de la frontière franco-espagnole par des ressortissants autres que français et espagnols	1946-1947	/
<b>2</b>	- Correspondance avec les différents services du Département - Accusés de réception des circulaires 84, 117, 124 et 137 - Conditions de délivrance de visas - Impôts sur le tourisme ; essence ; échanges d'argent - Correspondance avec le ministère de l'Intérieur - Correspondance avec Madrid et les postes français en Espagne - Afrique du Nord	1946-1947 1947 1948 1946-1947 1946-1947 1946-1948 1946-1947	7 8 bis / 9 10 11 12
<b>3</b>	- Andorre - Français et Espagnols retenus en Espagne ou en France - Étudiants et professeurs - Transfert de mobiliers - Compétitions sportives et artistiques - Dossier de presse - Visas : registres de visas délivrés à des Français et à des Espagnols ; 3 tampons de visa	1945-1947 1946 1946-1947 1946-1947 1946-1947 1946-1948 1946-1948	13 14 15 16 17 18 /
<b>4-38</b>	- Dérogations à la fermeture de la frontière : dossiers individuels de demande de visa	1946-1948	G1 F.Esp.
	<b>4</b> de AB à AL		
	<b>5</b> de AM à ARBONA		
	<b>6</b> de ARBONE à AZ		
	<b>7</b> de BAC à BAR		
	<b>8</b> de BAS à BER		
	<b>9</b> de BES à BOT		
	<b>10</b> de BOU à CAR		

<b>11</b>	de CAS à CH		
<b>12</b>	de CI à CU		
<b>13</b>	de DA à DU		
<b>14</b>	de EC à EZ		
<b>15</b>	de FA à FE		
<b>16</b>	de FI à FU		
<b>17</b>	de GA à GL		
<b>18</b>	de GOA à GOY		
<b>19</b>	de GR à GU		
<b>20</b>	de HA à IZ		
<b>21</b>	de JA à KY		
<b>22</b>	de LA à LI		
<b>23</b>	de LL à LY		
<b>24</b>	de MAC à MARTINA		
<b>25</b>	de MARTINE à MAZ		
<b>26</b>	de ME à MOM		
<b>27</b>	De MON à MU		
<b>28</b>	de NA à OZ		
<b>29</b>	de PAB à PAZ		
<b>30</b>	de PE à PONS		
<b>31</b>	de PONSA à QU		
<b>32</b>	de RA à RI		
<b>33</b>	de RO à RY		
<b>34</b>	de SAB à SAR		
<b>35</b>	de SAS à SY		
<b>36</b>	de TA à UZ		
<b>37</b>	de VA à VI		
<b>38</b>	de VI à ZU		
<b>39</b>	Italie		
	- Corps diplomatique et consulaire	1945-1946	/
	- Retour en France d'étrangers réfugiés en Italie	1945	/
	- Rapatriement de réfugiés civils français en Italie	1945	/

- Retour d'enfants italiens	1945-1946	/
- Brigade polonaise Karpatska	1946	/
- Visas italiens des Français résidant en Grèce	1946	/
- Congrès, conférences	1845-1946	/
- Religieux et religieuses	1945-1946	/
- Travailleurs italiens	1945-1946	/
- Application de la convention franco-italienne du 17 décembre 1914 <sup>1</sup>	1944	/
- Retour en Italie des ressortissants français établis avant la guerre	1945	/
- Principes, généralités ; observations aux postes sur la présentation des demandes de visas	1946-1947	It 1a ; It 1b
- Français en Italie	1946-1948	It 4
- Allemands en Italie	1946-1947	It 5
- Renseignements divers	1946-1947	It 9
- Protestations italiennes au sujet de difficultés rencontrées par les ressortissants italiens auprès des autorités françaises pour l'obtention de visas	1946-1948	It 10
- Divers	1946-1947	It 11
- Passeports collectifs	1947-1948	/

#### 40 Suisse

- Voies de communications franco-suisses.- Gare de Genève-Cornavin et contrôle douanier ; aérodrome de Bâle-Mulhouse (Blotzheim)	1946-1947	Suisse 1
- Trafic par la gare de Bâle	1946-1946	Suisse 2
- Convois	1944--1946	Suisse 3
- Compétitions sportives et musicales entre la Suisse et la France	1945-1946	Suisse 4

<sup>1</sup> Ancien dossier des Unions internationales (coté V 25)